平成 28年６月 21日

各  位

                             上場会社名 日華化学株式会社

                             代表者   代表取締役社長江守康昌

（コード番号 4463 東証・名証第２部）

                             問 合 せ 先      取締役執行役員 管理部門長

                                           澤崎 祥也

                                  （TEL 0776－24-0213）

平成 28年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年２月 10 日に公表した平成 28 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想を修正いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．業績予想の修正について

平成 28 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 28 年１月１日～平成 28 年６月 30 日）

（百万円）

売 上 高      営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 24,000  1,000  1,000  2,500  159円 33 銭

今回修正予想（Ｂ） 24,000  1,000  1,000  500  31円 87銭

増   減   額（Ｂ－Ａ） 0  0  0   △2,000  －

増   減   率（％） 0.0％  0.0％  0.0％  △80.0％  －

（ご参考）

前期第２四半期実績

（平成 27年 12 月期第２四半期） 21,999

1,489  1,632

993  58円 27銭

２．修正の理由

当社は、平成 28 年２月 29 日付けで、連結子会社である台湾日華化学工業股份有限公司が所有する固定資

産を譲渡することを決議いたしましたが、当該物件の譲渡の日程が、譲渡先による物件確認手続き等の事情

により想定以上に時間を要していることから、平成 28 年３月 29 日付けで、当該物件引渡期日の延期に関す

るお知らせを発表いたしました。

当該発表においては、平成 28年 12月期（以下、｢当期｣と言う。）第２四半期（累計）業績に与える影響は

ないと見込んでおりましたが、このたび引渡期日がさらに第３四半期以降にずれ込むことが明らかとなった

ため、当期第２四半期（累計）連結業績予想を修正することといたしました。この結果、当期第２四半期（累

計）純利益が前回予想を下回る見込みであります。

なお、当期第２四半期（累計）個別業績予想数値につきましては、前回予想から修正しておりません。

また、当期通期業績予想につきましては、上記業績予想の修正が当期中における実行日のずれ込みによる

ものであることから、連結、個別とも前回予想から修正しておりません。

 上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上